
 1 

                                                          Protokół nr 40/2012 
z posiedzenia Zarządu Powiatu  

w Środzie Śląskiej 
odbytego w Starostwie Powiatowym 

 w Środzie Śląskiej 
w dniu 19 stycznia 2012 roku 

o godz. 09.00 
 

Obecni:  
Sebastian Burdzy- Starosta Powiatu Średzkiego  
Mieczysław Kudryński- Wicestarosta Powiatu Średzkiego 
Czesław Kaczmarek – członek Zarządu 
Józef Chabraszewski– członek Zarządu  
Grzegorz Pierzchalski – członek Zarządu  
oraz 
Mariusz Żałobniak– Sekretarz Powiatu Średzkiego 
Janina Gawlik- Skarbnik Powiatu Średzkiego   
Starosta 
Przywitał przybyłych członków Zarządu i przedstawił porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  

3. Przyjęcie protokołu nr 37/2011 z  posiedzenia Zarządu,  

4. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie: 

             - przekazania podległym jednostkom informacji o ostatecznych dochodach i wydatkach na rok 

            2012,  

             - zatwierdzenia planów finansowych jednostek organizacyjnych Powiatu Średzkiego na rok 2012,  

             - ustalenia regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie 

              Śląskiej,  

             - uzgodnienia projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obszarów 

             obrębu: Damianowo, Drogomiłowice- Łagiewniki, Dzwigórz, Gościsław, Jarosław, Jarostów, 

             Karnica, Konary, Lasek, Lusina, Pichorowice, Piekary, Pielaszkowice, Różana, Sokolniki, Udanin,  

             Ujazd Dolny, Ujazd Górny oraz w sprawie uchylenia Uchwały Zarządu Na 96/2011 z dnia 23 

              listopada 2011 r. dotyczącej warunków uzgodnienia projektu miejscowego planu  

              zagospodarowania przestrzennego dla w/w obszarów.                                                                                   

5. Zaopiniowanie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- zmiany uchwały nr XI/70/2011 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 29 września 2011 r. w sprawie 

nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Śląskiej,  

- określenia szczegółowych warunków umarzania, odraczania terminu płatności, rozkładania na raty lub 

odstępowania od ustalenia opłaty opłat za pobyt dziecka w pieczy zastępczej,  

6. Przyjęcie stanowiska w sprawie: 



 2 

    - odpowiedzi Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej na wniosek radnej Małgorzaty Rachwalskiej, złożony 

na  sesji w dniu 29.12.2011 r. , zawarty w piśmie BR.0003.1.2012 z dnia 09.01.2012 r., 

    - odpowiedzi Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej na wniosek radnego Stanisława Wichy, złożony na  

      sesji w dniu 29.12.2011 r. , zawarty w piśmie BR.0003.2.2012 z dnia 09.01.2012 r., 

                 - wniosku Sebastiana Stępniaka, dotyczącego zaakceptowania nakładów inwestycyjnych 

              poniesionych w związku z remontem budynku znajdującego się w Środzie Śląskiej przy ul. 

              Wawrzyńca Korwina 2 i zaliczenie ich na poczet bieżących należności czynszowych,  

             - wniosku NZOZ „Puls” dotyczącego zmniejszenia ceny  wykupu lokalu, 

               użytkowego nr 7 położonego na I piętrze budynku w Środzie Śląskiej przy ul. Konstytucji  

               3-go Maja 7,  

            - wniosku firmy Hemiz Sp. z o.o. dotyczącego umorzenia naliczonych opłat za zajęcia pasa 

             drogowego, na drogach powiatowych 2070 D, 2076D w miejscowościach Bukówek i Ciechów, 

              - wniosku Pana Łukasza Krenta, dotyczącego zalewania przez wody opadowe ul. 

              Spółdzielczej, w miejscowości Mazurowice,   

              - wniosku Wydziału RFP, dotyczącego możliwości podpisania umów na publikację materiałów 

               promocyjnych w lokalnej prasie,   

              - wyrażanie zgody na wniosek PCPR- u w Środzie Śląskiej, na zaliczkowe – przed  otrzymaniem 

               limitu środków PFRON do wykorzystania przez Powiat Średzki na rok 2012- wypłacenie 

               środków na działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej,  

              - wyrażenia zgody na wniosek PUP w Środzie Śląskiej na zaliczkowe – przed otrzymaniem limitu 

              środków PFRON do wykorzystania przez Powiat Średzki na rok 2012- wypłacenie zobowiązań z 

               2011 r. z zakresu rehabilitacji zawodowej (staże), 

7. Sprawy różne.       

Starosta 

Zaproponował  wprowadzenie w punkcie szóstym, sprawy, dotyczącej wypowiedzenia 

umowy najmu Stowarzyszeniu „Ostoja” prowadzącej Warsztaty Terapii Zajęciowej. Dodał, 

że wczoraj odbyło się spotkanie ze Stowarzyszeniem, w obecności Przewodniczącego 

Rady, chodzi o kwestię prawego skrzydła, czerwonego, byłego szpitala w Środzie 

Śląskiej. Powiedział, że pomieszczenia te są potrzebne do rozszerzenia działalności 

Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej. Dodał, że Stowarzyszenie „Nie 

jesteś sam” jest zainteresowane prowadzeniem domu dziecka; stwierdził, że moglibyśmy 

ogłosić konkurs na prowadzenie naszej placówki. Powiedział, że wpłynął również wniosek 

Stowarzyszenia ze Świdnicy, w tym samym temacie. Dodał również, że dobrym 

rozwiązaniem byłoby, aby dom dziecka był nasz, przekazany do prowadzenia jakiejś 

organizacji, natomiast dodatkowo moglibyśmy ogłosić konkurs na opiekę nad dziećmi, 



 3 

które są w zewnętrznych domach dziecka. Dodał, że okres wypowiedzenia umowy z 

Stowarzyszeniem „Ostoja” wynosi 6 miesięcy.  

Za przyjęciem porządku ze zmianami, członkowie Zarządu głosowali: 

                                                              Za-5 W-0 P-0             

Ad. 3  Przyjęcie protokołu nr 37/2011 z  posiedzenia Zarządu: 

Za przyjęciem protokołu członkowie Zarządu głosowali:  

                                                                 Za-5 W-0 P-0 

Ad. 4 Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie: 

- przekazania podległym jednostkom informacji o ostatecznych dochodach i wydatkach na 

rok 2012,  

Skarbnik 

Wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych, Zarząd jest zobligowany do 

przekazania informacji o wydatkach na rok 2012. Wydatki są przepisane z uchwały 

budżetowej.  

Starosta 

Powiedział, że w załączniku 20 „Warsztaty Terapii Zajęciowej” jest łącznie 30 tysięcy złotych, 

dodał, że w materiałach na Zarząd mamy wniosek dyrektora PCPR- u, o wykorzystanie 

środków na działalność WTZ- tu, w kwocie 30 825 złotych.   

Skarbnik 

Powiedziała, że te pieniądze są przy planowanym w listopadzie budżecie, nie został 

zmieniony plan. Dodała, że korekty będą przy ostatecznych planach, jak dostaniemy z 

PFRON- u, jest to udział procentowy w PFRON-ie.      

Za podjęciem uchwały, członkowie Zarządu głosowali: 

                                                             Za-5 W-0 P-0 

-zatwierdzenia planów finansowych jednostek organizacyjnych Powiatu Średzkiego na rok 

2012 

Skarbnik omówiła powyższą uchwałę.  

 Za podjęciem proponowanej uchwały, członkowie Zarządu głosowali: 

                                                             Za-5 W-0 P-0 

Posiedzenie Zarządu opuszcza Pani Skarbnik.  

 

- ustalenia regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie 

Śląskiej,  



 4 

Na posiedzenie Zarządu wchodzi Pani Dyrektor PCPR- Katarzyna Misiuna  

Starosta  

Powiedział, że w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 9 czerwca o wspieraniu rodziny i 

pieczy zastępczej, konieczna jest zmiana statusu jednostki, dodanie do zadań PCPR- u 

pieczy zastępczej oraz w regulaminie jednostki, dostosowanie komórek organizacyjnych i 

stanowisk i ich nazewnictwa do nowej ustawy. 

Katarzyna Misiuna 

Wyjaśniła, że jest to tylko zmiana nazewnictwa, roszada stanowisk, nie ma dodatkowych 

etatów.  

Za podjęciem uchwały, członkowie Zarządu głosowali: 

                                                          Za-5 W-0 P-0  

 uzgodnienia projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

obszarów obrębu: Damianowo, Drogomiłowice- Łagiewniki, Dzwigórz, Gościsław, Jarosław, 

Jarostów, Karnica, Konary, Lasek, Lusina, Pichorowice, Piekary, Pielaszkowice, Różana, 

Sokolniki, Udanin, Ujazd Dolny, Ujazd Górny oraz w sprawie uchylenia uchwały Zarządu Nr 

96/2011 z dnia 23 listopada 2011 r. dotyczącej warunków uzgodnienia projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla w/w obszarów.       

Starosta 

Wyjaśnił, że obie uchwały są ze sobą powiązane. Powiedział, że uprzednio Zarząd 

przyjmował warunki po realizacji których może nastąpić uzgodnienie planów. Dotyczyło to 

uwag Wydziału MiD.  

Wicestarosta 

Dodał, że obecnie – po wyjaśnieniach Gminy Udanin - jest propozycja Wydziału MiD, aby 

uzgodnić w/w plany bez uwag.  

Za przyjęciem uchwały w sprawie uzgodnienia projektów miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego obszarów obrębu: Damianowo, Drogomiłowice- 

Łagiewniki, Dzwigórz, Gościsław, Jarosław, Jarostów, Karnica, Konary, Lasek, Lusina, 

Pichorowice, Piekary, Pielaszkowice, Różana, Sokolniki, Udanin, Ujazd Dolny, Ujazd Górny, 

członkowie Zarządu głosowali: 

                                                            Za-5 W-0 P-0  

Za przyjęciem uchwały w sprawie uchylenia uchwały Zarządu Na 96/2011 z dnia 23 listopada 

2011 r. dotyczącej warunków uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla w/w obszarów, członkowie Zarządu głosowali: 

                                                            Za-5 W-0 P-0  

Ad.5 Zaopiniowanie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 



 5 

- zmiany uchwały nr XI/70/2011 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 29 września 

2011 r. w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie 

Śląskiej,  

Starosta 

Powiedział, że zmiana dotyczy dodania po słowach „pomocy społecznej” – „pieczy 

zastępczej”.  

Za pozytywnym zaopiniowaniem powyższej uchwały, członkowie Zarządu głosowali: 

                                                                  Za-5 W-0 P-0  

- określenia szczegółowych warunków umarzania, odraczania terminu płatności, rozkładania 

na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty opłat za pobyt dziecka w pieczy zastępczej,  

Starosta odczytał uchwałę.  

Katarzyna Misiuna  

Powiedziała, że od roku 2004 funkcjonowały dwie uchwały Rady w sprawie ustalania 

odpłatności za pobyt dzieci, osobno w placówkach, a osobno w rodzinach zastępczych. 

Dodała, że w związku z nową ustawą o pieczy zastępczej sposób naliczania został ustalony 

w tej ustawie, poprzednie uchwały wygasły i z dniem 1 stycznia nowe zasady muszą być 

wprowadzone.      

Ad. 6  Przyjęcie stanowiska w sprawie: 

- wypowiedzenia umowy najmu Stowarzyszeniu „Ostoja” prowadzącej Warsztaty Terapii 

Zajęciowej 

Starosta 

Powiedział, że przedstawiciele „Ostoji” rozumieją, że pomieszczenia są nam niezbędne i 
godzą się z tym. Dodał, że wpłynęła jeszcze oferta „Fundacji Ziemi Świdnickiej na rzecz 
wspierania profesjonalnej pomocy ” w sprawie prowadzenie opieki całodobowej. Powiedział, 
że dobrym pomysłem byłoby ogłoszenie również konkursu na opiekę nad dziećmi, chodzi o 
zagospodarowanie naszych dzieci m.in. z Więcborka. Powiedział, że widzi potrzebę ujęcia w 
warunkach konkursowych następujących wymogów: odległości placówki od Powiatu 
Średzkiego, stawki za każde dziecko, opinie-referencje innych powiatów, na rzecz których 
podmiot składający ofertę, wykonywał tożsamą usługę. Wrócił do tematu wypowiedzenia 
umowy Stowarzyszeniu „Ostoja” i podsumował decyzję Zarządu. Dodał, że decyzja dotyczy 
wypowiedzenia umowy użyczenia z 10 listopada 2008 r. prawego skrzydła parteru o pow. 
użytkowej 154 m², położonej w Środzie Śl.  przy ul. Kilińskiego 30 na działce nr 27/11 AM18 
oraz umowy użyczenia z 13 września 2010 r. dwóch pomieszczeń prawego skrzydła parteru 
o pow. 36,90 m ² położonej przy ul. Kilińskiego 30, dz. 27/11 AM 18 w Środzie Śląskiej, z 
półrocznym okresem wypowiedzenia.  
 

Za powyższym stanowiskiem, przedstawionym przez Starostę, członkowie Zarządu 

głosowali: 

                                                            Za-5 W-0 P-0  



 6 

Starosta  

Zapytał, kto jest za wprowadzeniem do niniejszego punktu porządku obrad wniosku Fundacji 

Ziemi Świdnickiej?      

                                                                Za-5 W-0 P-0 

Starosta  

Powiedział, że zgadzając się z pomysłem Fundacji dotyczącym prowadzenia opieki 

całodobowej , widzi potrzebę ogłoszenia takiego konkursu na powierzenie opieki nad dziećmi 

z terenu naszego Powiatu. Powiedział, że w warunkach konkursowych ważna będzie 

odległość od placówki, możemy ustalić promień 100 km. Dodał, że istotne będą również 

referencje z innych Powiatów. 

Katarzyna Misuna 

Powiedział, że to bardzo istotne, ponieważ Dyrektor Placówki szczerze powie, jak układa się 

współpraca z Fundacjami.  

Wicestarosta 

Zapytał czy mówimy o 14-tce dzieci i z czego to wynika ? Zapytał czy chcemy, żeby oni 

utworzyli tylko dla nas jeden Dom Dziecka?  

Katarzyna Misiuna 

Powiedział, że oni  mają dom, a w takim domu standardy są tylko do 14-tu dzieci. Dodała, że 

według ustawy o pieczy zastępczej nie można więcej.  

Wicestarosta 

Powiedział, że bezpieczniej będzie napisać „do 14-tki dzieci”  

Sekretarz 

Powiedział, że przygotowane warunki przedłożymy jeszcze na Zarząd.  

Starosta 

Podsumował, że istnieje potrzeba ogłoszenia konkursu na powierzenie opieki nad dziećmi z 

terenu naszego Powiatu. Dodał, że w warunkach konkursowych na opiekę do czternastki 

dzieci, powinny być ujęte następujące wymogi: odległość placówki od Powiatu Średzkiego, 

stawki za każde dziecko, opinie-referencje innych Powiatów, na rzecz których podmiot 

składający ofertę, wykonywał tożsamą usługę.   

Za powyższym stanowiskiem, członkowie Zarządu głosowali: 

                                                                Za-5 W-0 P-0   

 

Posiedzenie Zarządu opuszcza Pani Dyrektor PCPR – Katarzyna Misiuna  



 7 

- odpowiedzi Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej na wniosek radnej Małgorzaty 

Rachwalskiej, złożony na  sesji w dniu 29.12.2011 r. , zawarty w piśmie BR.0003.1.2012 z 

dnia 09.01.2012 r., 

Wicestarosta 

Powiedział, że obie interpelacje dotyczą przycinania krzewów przy drogach powiatowych.   

Za powyższą odpowiedzią, członkowie Zarządu głosowali:  

                                                        Za-5 W-0 P-0 

- odpowiedzi Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej na wniosek radnego Stanisława Wichy, 

złożony na sesji w dniu 29.12.2011 r. , zawarty w piśmie BR.0003.2.2012 z dnia 09.01.2012 

r., 

Za powyższą odpowiedzią, członkowie Zarządu głosowali: 

                                                          Za-5 W-0 P-0   

- wniosku Sebastiana Stępniaka, dotyczącego zaakceptowania nakładów inwestycyjnych 

poniesionych w związku z remontem budynku znajdującego się w Środzie Śląskiej przy ul. 

Wawrzyńca Korwina 2 i zaliczenie ich na poczet bieżących należności czynszowych  

Sekretarz 

Powiedział, że jest to przyjęcie stanowiska w sprawie zatwierdzenia wydatków. Faktury 

zostały przekazane do Wydziału merytorycznego i przez ten Wydział zweryfikowane. Dodał, 

że faktury opiewają na kwotę ponad 825 tysięcy złotych, ale zgodnie z umową zawartą przez 

Powiat z Panem Stępniakiem, kwota, która może być zaliczona na poczet czynszu, to 600 

tysięcy.  

 

 

Wicestarosta 

Powiedział, że umówiliśmy się zgodnie z umową, że będzie przedłożony kosztorys 

powykonawczy przedstawiony przez najemcę, a taki dokument nie został wykonany. Dodał 

ponadto, że umówiliśmy się, że zaliczenie na poczet czynszu nie przekroczy kwoty 600 

tysięcy.  

Starosta 

Zaproponował, przeniesienie tej sprawy na następne posiedzenie Zarządu, kiedy zostanie 

przedłożony kosztorys powykonawczy.  

Za powyższym stanowiskiem, członkowie Zarządu głosowali:  

                                                           Za-5 W-0 P-0  

- wniosku NZOZ „Puls” dotyczącego zmniejszenia ceny  wykupu lokalu użytkowego nr 7 

położonego na I piętrze budynku w Środzie Śląskiej przy ul. Konstytucji 3-go Maja 7 



 8 

Starosta 

Powiedział, że przyjęta przez Zarząd cena sprzedaży wynosiła 52 tysiące, ale Pan Rejniak 

wnioskuje o obniżenie jej do kwoty 48 tysięcy.  Dodał, że nie możemy sprzedać tej 

nieruchomości za cenę niższą niż wycena rzeczoznawcy.   

Radny Chabraszewski 

Powiedział, że kwota przedstawiona przez Pana Rejniaka również jest dobra. 

Starosta 

Powiedział, że popiera modyfikację stanowiska, czyli zmniejszenie ceny do 48 tysięcy 

złotych. Zapytał kto z członków Zarządu jest za takim stanowiskiem?  

                                                              Za-5 W-0 P-0 

- wniosku firmy Hemiz sp. z o.o. dotyczącego umorzenia naliczonych opłat za zajęcia pasa 

drogowego, na drogach powiatowych 2070 D, 2076D w miejscowościach Bukówek i 

Ciechów 

Radny Chabraszewski 

Zaproponował, że w ramach tej kwoty może być wykonanie przez firmę Hemiz sp. z o.o 

wskazanych przez Zarząd Powiatu robót drogowych. 

Starosta 

Powiedział, że zwolnić firmy z opłaty nie możemy, bo posypie się lawina wniosków, ale 

można złożyć propozycję, że kwota jest naliczona normalnie, ale firma wykona za jej 

równowartość jakieś roboty. 

 

 

Radny Chabraszewski opuszcza posiedzenie Zarządu.  

 

Sekretarz 

Powiedział, że firma musi wnieść tę opłatę za zajęcia pasa drogowego, a następnie Powiat w 

trybie naszych procedur wewnętrznych może zlecić jakąś robotę.  

Za powyższą  odpowiedzią, członkowie Zarządu głosowali:   

         Za-3 W-1(Wicestarosta) P-0 (nieobecny podczas głosowania r. Chabraszewski) 

 

- wniosku Pana Łukasza Krenta, dotyczącego zalewania przez wody opadowe 

ul.Spółdzielczej, w miejscowości Mazurowice    

 



 9 

Wicestarosta 

Powiedział, że wygląda na to, że nie zewidencjonowany odcinek kanalizacji burzowej, przy 

wykonywaniu remontu drogi krajowej nr 94 został odcięty, jak wykonywano nowe 

odwodnienie i nie został wpięty.   

Starosta 

Zapytał, czy mieszkańcy przyległych nieruchomości wpięli się do drogowej burzówki z 

sanitarnymi ściekami?  

Wicestarosta 

Odpowiedział, że tak i że pilnować tych spraw powinna Gmina. Dodał, że powinniśmy 

wystąpić do Wójta o spowodowanie odłączenia ścieków do kanalizacji burzowej. Wtedy 

przywrócimy drożność kanalizacji burzowej.  

Starosta 

Powiedział, że musimy wystosować szeroką odpowiedź do Pana Krenta, do wiadomości 

Przewodnicząca Rady, Wójt Gminy. Zapytał kto jest za takim stanowiskiem? 

                                                       Za-4 W-0 P-0   

- wniosku Wydziału RFP, dotyczącego możliwości podpisania umów na publikację 

materiałów promocyjnych w lokalnej prasie 

Starosta 

Powiedział, że jest za przedłużeniem umowy z Wrocławską Fabryką Prasową- na warunkach 

950 zł/netto za publikacje 1 raz w miesiącu (na początku m-ca) łącznie z publikacją na 

stronie www oraz z gazetą „Roland” na dotychczasowych warunkach, czyli 1200 zł/netto za 

publikacje zamieszczane 1 raz w miesiącu (na koniec m-ca), w tym publikacje na stronie 

www. Zapytał kto jest za takim stanowiskiem? 

                                                           Za-4 W-0 P-0 

- wyrażenia zgody na wniosek PUP w Środzie Śląskiej na zaliczkowe – przed otrzymaniem 

limitu środków PFRON do wykorzystania przez Powiat Średzki na rok 2012- wypłacenie 

zobowiązań z 2011 r. z zakresu rehabilitacji zawodowej (staże) 

Za powyższym stanowiskiem, członkowie Zarządu głosowali: 

                                                             Za-4 W-0 P-0   

Ad.7 Sprawy różne: 

Przewodniczący Rady 

Poruszył temat interpelacji radnego Wojewódki, w zakresie działki w Komornikach.  

 

 



 1

0 

Starosta  

Powiedział, że odpowiedź na interpelację zostanie przedstawiona na sesji. Dodał, że na 

marcową sesję zaprosimy PCZ, jako dodatkowy punkt, żeby przedstawili zarys, slajdy, co 

robią, jakie mają plany. Dodał, że taka informacja byłaby pożądana na sesji.    

Wobec wyczerpania porządku obrad, Starosta zamknął posiedzenie Zarządu.  

Protokół sporządziła:                             PODPISY:  
           (-) 
Katarzyna Łaziuk             Sebastian Burdzy…………(-)………… 

 
                      
                     Mieczysław Kudryński……(-)………… 

 
 

          Czesław Kaczmarek …………(-)……….. 
 
 
                                                               Grzegorz Pierzchalski............(-)............. 
 
 
                                                               Józef Chabraszewski..............(-)................. 
 

                                                               

      Mariusz Żałobniak …………(-)…………… 

                                                                 

                                                                

      Janina Gawlik……………(-)…………… 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 


